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Generalforsamlingen i Havekolonien Kirkevangen den 14. marts 2026 
Indkomne forslag 
 
 
1: Forslag om forhøjelse af haveleje 
Bestyrelsen foreslår, at den årlige haveleje forhøjes med 400 kr. pr. havelod, fordelt med 200 kr. 
på hver af de halvårlige opkrævninger og med virkning fra næste opkrævning i august 2026. 
 
Begrundelse for forhøjelsen er generelt stigende udgifter og omkostninger, først og fremmest 
vedrørende renovation, administration og drift.  
 
Manglende overensstemmelse mellem indtægter og udgifter har således resulteret i underskud på 
årsregnskabet de seneste tre år, inkl. 2025. 
 
 
 
2: Etablering af kvashegn 
Bestyrelsen foreslår at der etableres et kvashegn, hvor foreningens medlemmer kan komme af 
med haveaffald. Formålet er at øge biodiversiteten i området, da et kvashegn tiltrækker smådyr og 
insekter. Derudover kan der spares penge på tømning af den grønne container. 
Placeringen foreslås at være i forlængelse af, eller som erstatning for hele eller dele af den fælles 
hæk, der står langs vejen der går forbi have 40-43. 
Det foreslås at etableringen sker på en fællesarbejdsdag. 
Foreningens medlemmer skal kunne aflevere haveaffald som fx smågrene fra hækklipning i 
hegnet. Med tiden tørrer affaldet ind og kan presses sammen og insekterne spiser af det, så der 
bliver plads til nyt affald. Der sættes ikke en vagt på som der er ved containeren, medlemmerne 
kan selv fylde i løbende. Eventuel vedligeholdelse af hegnet og sammenpresning af affald kan ske 
på fællesarbejdsdage. 
Den eneste udgift til etablering vil være køb af stolper, der skal sættes som ramme for hegnet. Det 
vurderes at koste 2-3.000 kr. 
 
3: Vild med vilje 
Bestyrelsen foreslår beplantning af den grønne firkant mellem parkeringsplads og container i 
henhold til den plan havekonsulenten har udarbejdet for foreningen. 
Gennemførelsen af projektet i 2026 er betinget af cirka 10.000 kroner i fondsmidler, samt en vis 
fysisk arbejdskraft, såfremt forsamlingen tilslutter sig forslaget. 


